
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК» 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования «Город Архангельск» «Гимназия № 24» 

 

ПРИКАЗ 
 

«20» марта 2017 года 

 

№ 36 

Об утверждении стоимости 1 экземпляра 

учебной литературы  

 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ от «29» декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

РФ» в целях организации работы по сохранению фонда учебной литературы, на основании п. 13 

Порядка выдачи и приема учебной литературы, утвержденного приказом директора Гимназии от 

27.01.2016 № 16   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость 1 экземпляра учебной литературы по предмету «Английский язык» 

в 2017 году в размере 450,00 рублей. 

2. Утвердить стоимость 1 экземпляра учебной литературы кроме предмета «Английский 

язык» в 2017 году в размере 350,00 рублей. 

3. Бухгалтерии Гимназии осуществлять прием денежных средств за утерянные и /или 

испорченные учебники от родителей (законных представителей), по направлению главного 

библиотекаря С. В. Кузнецовой, с обязательной выдачей квитанции строгой отчетности 

плательщику. 

4. Главному бухгалтеру Елизаровой А. В. вести учет поступивших денежных средств и 

обеспечить приобретение за счет поступивших средств только учебной литературы. 

5. Заместителю директора Олексюк Н. В., главному библиотекарю Кузнецовой С. В. 

проводить разъяснительную работу с участниками образовательных отношений, осуществлять 

свою деятельность в соответствии с Порядком выдачи и приема учебной литературы.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора Н. В. 

Олексюк, главного бухгалтера Елизарову А. В. 

  

 

 

 Директор МБОУ Гимназия № 24 

  

 

 

И. А. Белов 
 

Направлено: в дело 

 

С приказом ознакомлены 

    


